
1

SPK.101.6.2024

Zarządzenie nr 22/2024

Rektora Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie

z dnia 23 września 2024 roku

w sprawie: zmian w Regulaminie przyznawania nagród Rektora AST nauczycielom akademickim oraz 

pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi

Działając na podstawie art. 21 ust. 2. pkt 12) Statutu Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Krakowie oraz art.23 ust.2 pkt. 2) i pkt 11) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 742 z późn. zm.) niniejszym zarządzam 

co następuje:

§ 1

W Regulaminie przyznawania nagród Rektora AST nauczycielom akademickim oraz pracownikom  

niebędącym nauczycielami akademickimi z dnia 10 września 2021 r. – po uzgodnieniu z zakładową 

organizacją związkową -wprowadza się następujące zmiany: 

1) Ustęp 1 otrzymuje brzmienie „Nauczyciele akademiccy oraz pracownicy niebędący nauczycielami 
akademickimi mogą otrzymać za osiągnięcia w pracy zawodowej nagrody Rektora AST.”

2) Ustęp 3 otrzymuje brzmienie „Nagroda nie może być przyznana pracownikowi, który w okresie 
1 roku poprzedzającego przyznanie nagrody został ukarany karą porządkową przewidzianą 
w art. 108 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy lub karą dyscyplinarną przewidzianą 
w art. 276 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.”

3) Ustęp 5 otrzymuje brzmienie „Ustala się następujące kategorie nagród Rektora AST:

1. dla nauczycieli akademickich:



2

 I stopnia w wysokości trzykrotności

 II stopnia w wysokości dwukrotności

 III stopnia w wysokości jednokrotności
minimalnej stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora ustalonej 
rozporządzeniem ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki, przewidzianej 
dla tego stanowiska na dany rok kalendarzowy w wysokości obowiązującej na dzień 
01 stycznia danego roku.

2. dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi:

 I stopnia w wysokości 150 % minimalnego wynagrodzenia za pracę

 II stopnia w wysokości 120 % minimalnego wynagrodzenia za pracę

 III stopnia w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

 nagroda specjalna w wysokości nie wyższej niż 300 % minimalnego wynagrodzenia 
za pracę 
określonego rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia 
za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na dany rok kalendarzowy 
w wysokości obowiązującej na dzień 01 stycznia danego roku.”

§ 2

Tekst jednolity Regulaminu przyznawania nagród Rektora AST nauczycielom akademickim oraz 

pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi uwzględniający zmiany, o których mowa 

w § 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Zmiany Regulaminu przyznawania nagród Rektora AST nauczycielom akademickim oraz 

pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi wprowadzone niniejszym zarządzeniem 

wchodzą w życie z dniem 23 września 2024 r.

/-/ Rektor AST

dr hab. Grzegorz Mielczarek, prof. AST


		2024-09-23T11:19:35+0000
	Grzegorz Piotr Mielczarek




